
SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

                                                                               Kolno, dnia 12.05.2014r.
Sz.O./SAG/41/           /14

WYJAŚNIENIA  I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Przetargu  nieograniczonego  na  usługę  ubezpieczenia  majątkowego  oraz 
odpowiedzialności  cywilnej  i  komunikacyjnej  Szpitala  Ogólnego  w  Kolnie;  znak 
przetargu Sz.O./SAG/41/02/14.

 

Szpital Ogólny w Kolnie na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  907,  z  późn.  zm.)  w  związku  z 
zapytaniem  Wykonawcy,  przekazuje  wyjaśnienia  treści  Specyfikacji  Istotnych  Warunków 
Zamówienia:

Pytanie Nr 1
Zamieszczenie  informacji  o  przebiegu  ubezpieczenia  majątku  w  tym  sprzętu  elektronicznego  i 
medycznego  oraz   pojazdów  za  ostatnie  3  lata  z  podziałem  na  poszczególne  lata,  rodzaje 
ubezpieczeń, wartości wypłat i rezerw szkodowych oraz ilości szkód. 
Odpowiedź: 
Wszystkie szkody i rezerwy o których wiemy zostały ujęte w SIWZ i obejmuję okres prawie 8 lat. 
Jeżeli przy ryzyku nie ma informacji o szkodzie to oznacza, że nie było szkody.

Pytanie Nr 2
Podanie informacji czy w poprzednich latach mienie, w tym budynki budowle, sprzęt elektroniczny, 
sprzęt medyczny Szpitala  Ogólnego w Kolnie,  zgłoszone do ubezpieczenia w ramach obecnego 
przetargu było objęte ochroną ubezpieczeniową, wg parametrów obecnego SIWZ i zamieszczona 
szkodowość obejmuje wszystkie szkody powstałe w mieniu Szpitala Ogólnego w Kolnie.
Odpowiedź:
Tak,  mienie,  sprzęt  elektroniczny  i  medyczny  był  zgłoszony oraz  ubezpieczony  na  podobnych 
warunkach zawartych w SIWZ. Jedynie zmienia się wartość wynikająca z zakupów lub likwidacji. 

Pytanie Nr 3
Podanie  informacji  czy w poprzednim programie  ubezpieczenia  mienia  oraz  ubezpieczenia  AC 
pojazdów  zawarte  były  franszyzny  redukcyjne,  integralne,  jeśli  tak  proszę  o  wskazanie  ich 
parametrów. 
Odpowiedź:
Informujemy, że franszyzy w poprzednim programie były na podobnym poziomie.

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 4
Czy  w  okresie  od  1997  roku  (włącznie)  wystąpiła  powódź  lub  podniesie  się  poziomu  wód 
gruntowych  spowodowane  powodzią  w  sąsiedztwie  miejsca  ubezpieczenia?  Jeżeli  zdarzenia  te 
miały  miejsce,  prosimy  o  podanie:  daty  (roku)  wystąpienia  i  miejsca  wystąpienia;  charakteru 
zdarzenia  (zalanie  wodami  powierzchniowymi,  odstąpienie,  podniesienie  się  poziomu  wód 
gruntownych); wielkości poniesionych szkód.
Odpowiedź: 
W tym okresie nie wystąpiły w/w zdarzenia. 

Pytanie Nr 5
Prosimy o przedstawienie planu sytuacyjnego lokalizacji. 
Odpowiedź:
Plan sytuacyjny lokalizacji przedstawiamy w załączeniu.

Pytanie Nr 6
Prosimy o podanie roku powstania budynków zgłoszonych  do ubezpieczenia oraz informacje o 
przeprowadzonych tam remontach: kiedy były i czego dotyczyły – za okres ostatnich 10 lat.
Odpowiedź:
Budynki powstały w latach 60 -tych.
W roku 2009 przeprowadzono przebudowę Bloku Operacyjnego w Budynku szpitalnym, a w latach 
2010 – 2013 termomodernizację budynków.

Pytanie Nr 7
Czy na okres 2014/2016 roku planowane są w szpitalu remonty – jakie, kiedy? 
Odpowiedź: 
Nie.

Pytanie Nr 8
Czy na okres  2014/2016 roku planowane są  inwestycje  typu  rozbudowa,  budowa,  przebudowa 
obiektów istniejących lub nowych. 
Odpowiedź:
Nie.

Pytanie Nr 9
Jakie prace remontowe, budowlane trwają na terenie szpitala w chwili obecnej. Czy teren prac jest 
wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność. 
Odpowiedź:
W chwili obecnej na terenie szpitala nie są prowadzone prace remontowe. 

Pytanie Nr 10
Czy budynki/budowle w obu lokalizacjach posiadają jakieś zabezpieczenia przeciw przepięciowe, 
instalację odgromową. 
Odpowiedź: 
Instalacja  odgromowa  założona  jest  na  wszystkich  wymaganych  budynkach,  a  zabezpieczenie 
przeciw przepięciowe posiada Blok Operacyjny.

Pytanie Nr 11
Jakie  zabezpieczenia  antywłamaniowe  są  na  terenie  szpitala.  Jak  przechowywane  są  leki  typu 
morfina, inne narkotyki. 

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Odpowiedź:
Apteka  posiada  zabezpieczenie  antywłamaniowe,  a  leki  typu  morfina,  inne  narkotyki 
przechowywane są w kasie pancernej.

Pytanie Nr 12
Jakiego  rodzaju  alarm przeciwpożarowy  jest  zamontowany  w  szpitalu.  Czy  transmisja  danych 
odbywa się do PSP, czy to alarm lokalny. 
Odpowiedź:
Szpital nie posiada alarmu przeciwpożarowego.

Pytanie Nr 13
Prosimy o udostępnienie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego wraz z załącznikami. Kiedy była 
ostatnia aktualizacja instrukcji.
Odpowiedź: 
Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego dostępna jest do wglądu w siedzibie Szpitala Ogólnego w 
Kolnie, ostatnia aktualizacja instrukcji 2013 rok.

Pytanie Nr 14
Czy  na  terenie  szpitala  składowane  są  gazy  techniczne,  ciecze  łatwopalne.  W  jaki  sposób  są 
zabezpieczone, kto ma do nich dostęp. 
Odpowiedź:
Tak,  ciekły  tlen  w  stałym  zbiorniku  ciśnieniowym  (Typ:  MAN7M),  zabezpieczony  zgodnie  z 
dokumentacją DTR przez osoby przeszkolone.

Pytanie Nr 15
Czy na terenie szpitala są miejsca zagrożone wybuchem. Czy istnieje system kontroli nad robotami 
niebezpiecznymi pożarowo. Czy są wyznaczone miejsca do palenia tytoniu, jakie zabezpieczone.  
Odpowiedź:
Nie ma takich miejsc.

Pytanie Nr 16
Jaki teren szpitala jest pokryty czujkami przeciwpożarowymi? 
Odpowiedź: 
Szpital nie posiada.

Pytanie Nr 17
Czy czujki dymu są w pomieszczenia technicznych (jakich?) 
Odpowiedź:
Szpital nie posiada czujek dymu.

Pytanie Nr 18
Gdzie znajduje się centralka ppoż. 
Odpowiedź:
Szpital nie posiada centralki ppoż.

Pytanie Nr 19
Jaki jest typ centralki SAP (czy jest certyfikowany CNBOP) 
Odpowiedź: 
Szpital nie posiada centralki SAP.

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 20
Prosimy o protokół z przeglądu SAP oraz czujek dymu. 
Odpowiedź:
Szpital nie posiada centralki SAP oraz czujek dymu.

Pytanie Nr 21
Co  obejmuje,  rejestruje  monitoring  wewnątrz  szpitala  i  gdzie  przechowywany  jest  zapis 
(serwerownia czy portiernia) oraz jak długo jest archiwizowany. 
Odpowiedź:
Monitoring wewnątrz szpitala obejmuje wejścia i wyjścia z budynku, rejestrowany w nagrywarce w 
Sekretariacie Szpitala, archiwizowany ok. miesiąca.

Pytanie Nr 22
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza wystawienie rocznych polis ubezpieczenia w 
ramach 24-miesięcznej umowy realizacji umowy. 
Odpowiedź:
Tak polisy będą 12 miesięczne. Natomiast realizacja umowy będzie przez 24 miesiące.

Pytanie Nr 23
Informacje odnośnie roku budowy poszczególnych budynków? 
Odpowiedź:
Budynki powstały w latach 60 -tych.

Pytanie Nr 24
Czy wszystkie budynki są eksploatowane? W przypadku pustostanów prosimy o wskazanie tych 
budynków. 
Odpowiedź:
Tak z wyjątkiem Magazynu materiałów łatwopalnych.

Pytanie Nr 25
Wykaz budynków i budowli z podziałem na poszczególne sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź:

1. Magazyn materiałów łatwopalnych -  wartość odtworzeniowa 14 256,28 zł
2. Budynek gospodarczy – wartość odtworzeniowa 11 334,05 zł.
3. Budynek Oddziału Psychiatrycznego – wartość odtworzeniowa 504 903,03 zł.
4. Budynek chlorowni-szpital – wartość odtworzeniowa 27 139,68 zł.
5. Budynek tlenowni-szpital wartość odtworzeniowa 14 158,75 zł.
6. Budynek szpitalny – wartość odtworzeniowa 3 333 946,56 zł
7. Budynek Pogotowia Ratunkowego – szpital wartość odtworzeniowa 153 990,99 zł
8. Budynek gospodarczy – szpital – wartość odtworzeniowa 439 967,94 zł 
9. Budynek Przychodni Rejonowej w Kolnie(ul.  Milewskiego 36) - wartość odtworzeniowa 

371 703,68 zł 
Pytanie Nr 26
Podanie zakresu ubezpieczenia pojazdu nr 4, rej BKL 00565. 
Odpowiedź:
Wyłącznie ryzyko OC komunikacyjne.

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 27
Wprowadzenie do zakresu dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z 
posiadaniem i użytkowanie mienia poniższej klauzuli:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w  
podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe  
świadczenia zdrowotne.

1. Z  zachowaniem  pozostałych  nie  zmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień  OWU,  
strony  postanowiły  rozszerzyć  zakres  ubezpieczenia  o  odpowiedzialność  cywilną  za  
szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w  podmiocie leczniczym oddanych na 
przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

2. Przez rzeczy  oddane na przechowanie  rozumie się  rzeczy zwyczajowo posiadane przez pacjenta  
przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w osobnych  
zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca  
rzeczy na przechowanie.

4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na przechowanie na  
podstawie  kwitu,  na  którym  zostaną  wyszczególnione  wszystkie  rzeczy  otrzymane  od  pacjenta  
przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez podmiot leczniczy depozytu.
Odpowiedź:
Wprowadzamy klauzulę następującej treści.

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w  
podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą.

1.Z  zachowaniem  pozostałych  nie  zmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień  OWU,  
strony postanowiły  rozszerzyć  zakres  ubezpieczenia  o  odpowiedzialność  cywilną  za  
szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na 
przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

2. Przez rzeczy  oddane na przechowanie  rozumie się  rzeczy zwyczajowo posiadane przez pacjenta  
przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w osobnych  
zamykanych  pomieszczeniach,  do  których  dostęp  ma  wyłącznie  osoba  odpowiedzialna  –  
przyjmująca rzeczy na przechowanie.

4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na przechowanie na  
podstawie  kwitu,  na którym zostaną  wyszczególnione wszystkie  rzeczy  otrzymane  od  pacjenta  
przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej polegającej na  
depozycie.

Pytanie Nr 28
Prosimy o zmianę okresu ubezpieczenia z 24 miesięcy na 12 miesięcy
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 29
Prosimy o usunięcie z formularza ofertowego na Zadanie I kolumny: Stawki
Odpowiedź:
Z formularza ofertowego na ZADANIE I kolumna „Stawka” - usuwamy.

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 30
Prosimy o informacje lub wprowadzenie następujących zmian w zapisach w SIWZ:

Ubezpieczenie mienia od ognia
1. Prosimy o akceptację  klauzuli automatycznego pokrycia w następującym brzmieniu: 

„ Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową, bez konieczności  
wcześniejszej deklaracji, wzrost wartości mienia związany z jego nabyciem, przeszacowaniem,  
ulepszeniem, modernizacją, remontem.

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu umownego włączenia niniejszej klauzuli  
ograniczona zostaje do limitu 20% wartości sumy ubezpieczenia ustalonej w dniu  
zawierania umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia.
Ustala się, że środki trwałe, wyposażenie i nakłady inwestycyjne nabyte i poczynione przez  
Ubezpieczonego po zawarciu umowy ubezpieczenia będą automatycznie pokryte niniejszą  
umową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego nabycia.
 Zgłaszanie i rozliczanie inwestycji będzie się odbywało w następujący sposób:
1) do dziesiątego dnia od zakończenia okresu ubezpieczenia Ubezpieczony poinformuje  
Ubezpieczyciela o środkach trwałych nabytych i zaewidencjonowanych w tym okresie;
2) ostateczne rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia okresu  
ubezpieczenia.
Składka dodatkowa jest naliczana od sumy faktycznie poniesionych kosztów inwestycji przy  
zastosowaniu 50% stawki ustalonej dla danej grupy mienia w umowie ubezpieczenia, bez  
względu na rzeczywistą datę nabycia (objęcia w posiadanie) mienia

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 31
Wnosimy o wykreślenie klauzuli zabezpieczeń przeciw kradzieżowych w całości.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 32
Dotyczy zadania 2 : wnosimy o wykreślenie klauzuli terminu zgłaszania szkody w całości.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 33
Dotyczy  ubezpieczenia  sprzętu  elektronicznego:  wnosimy  o  zmianę  zapisu  SIWZ  w  zakresie 
ubezpieczenia z „ubezpieczenie sprzętu medycznego podczas transportu lub kradzieży z pojazdem” 
na „ubezpieczenie sprzętu elektronicznego podczas transportu”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 34
Dotyczy  ubezpieczenia  sprzętu  elektronicznego:  wnosimy  wykreślenie  zapisu  SIWZ  z  zakresu 
ubezpieczenia wad produkcyjnych i przyczyn technologicznych tj. błędów konstrukcyjnych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 35
Prosimy o uzupełnienie SIWZ o wzór umowy generalnej.
Odpowiedź:
Warunki umowy zostały zawarte w SIWZ oraz w Załączniku Nr 2 do SIWZ.

Pytanie Nr 36
Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka topnienia mas śniegu i gradu, oraz naporu śniegu i gradu 
w wysokości 100.000 PLN, lub innego akceptowanego przez Zamawiającego
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 37
Prosimy  o  dopisanie  do  treści  klauzuli  reprezentantów:  „…oraz  osoby  uprawnione  do 
reprezentowania Szpitala”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 38
Prosimy  o  informacje  jakie  materiały  łatwopalne,  w  jakich  ilościach,  oraz  w  jaki  sposób  są 
składowane w magazynie materiałów łatwopalnych.
Odpowiedź:
Nie posiadamy materiałów łatwopalnych, magazyn jest pustostanem.

Pytanie Nr 39
Prosimy o podanie zabezpieczeń przeciwpożarowych w magazynie materiałów łatwopalnych oraz 
odległości od magazynu od pozostałych budynków
Odpowiedź:
Nie posiada, magazyn jest pustostanem.

Pytanie Nr 40
Prosimy o podanie wszystkich posiadanych zabezpieczeń przeciwpożarowych w budynkach (liczba 
gaśnic, hydrantów, sygnalizacja powstania pożaru, czujki dymu, instalacja tryskaczowa itp.)
Odpowiedź:
Gaśnice śniegowe – 8 szt.
Gaśnice uniwersalne – 22 szt.
Hydranty – 18 szt.

Pytanie Nr 41
W kontekście  obligatoryjnej  klauzuli  zabezpieczeń  przeciwpożarowych  prosimy o  wymienienie 
posiadanych zabezpieczeń we wszystkich budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zabezpieczenia przeciwpożarowe to gaśnice i hydranty.

Pytanie Nr 42
W przypadku  braku informacji  o  posiadanych  zabezpieczeniach  przeciwpożarowych  prosimy o 
przeniesienie klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych do puli klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź:
Nie zgadzamy się. Ubezpieczyciel ma możliwość wykonania lustracji obiektu do oceny ryzyka.

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 43
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają 
przepisy  prawa  oraz  Ogólne  Warunki  Ubezpieczenia  Wykonawcy.  Jeżeli  OWU  wskazują 
przesłanki  wyłączające  bądź  ograniczające  odpowiedzialność  Ubezpieczyciela  to  mają  one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 43
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają 
przepisy  prawa  oraz  Ogólne  Warunki  Ubezpieczenia  Wykonawcy.  Jeżeli  OWU  wskazują 
przesłanki  wyłączające  bądź  ograniczające  odpowiedzialność  Ubezpieczyciela  to  mają  one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający zmienione załączniki zamieścił na stronie internetowej: www.szpitalkolno.pl jako 
załącznik Nr 1 i 2 do SIWZ po zmianach. 

Niniejsze pismo Zamawiający zamieścił na stronie internetowej: www.szpitalkolno.pl

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl
http://www.szpitalkolno.pl/
http://www.szpitalkolno.pl/

	WYJAŚNIENIA  I ZMIANA TREŚCI 
	SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

